
 
 

Istituto di Istruzione Superiore “Pitagora” 

Via Puglia, 24-75025 Policoro (MT)- tel. 0835972101 

e-mail: mtis01800q@istruzione.it -pec:mtis01800q@pec.istruzione.it 

   sito web: www.pitagorapolicoro.eu          

Codice fiscale: 81001550771- Codice meccanografico: MTIS01800Q 

 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

IIS Pitagora  

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO del Modulo “PEER to 

PEER Includiamo…Includiamoci” per la realizzazione del Progetto PON/FSE “Socialità, 

apprendimenti, accoglienza” – Titolo “Pitagora Peer to Peer” - Codice Identificativo 10.1.1A-

FDRPOC-BA-2022-28 – CUP: E84C22001030001  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n.33956 del 18/05/2022 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”  

 

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n.59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;  

VISTO  l’Avviso prot. 33956 del 18/05/2022 - FSE “Socialità, apprendimenti, accoglienza” – 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. Fondi strutturali 

europei - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento”2014-2020- finanziato con FDR – Asse I-Istruzione- 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3- Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
VISTA   la candidatura prot. n.1077890 del 30/05/2022 presentata dall’I.I.S. “Pitagora” di Policoro 

(prot. n.39856 del 31/05/2022); 

VISTA  la nota prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione-

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza ha formalmente comunicato 

l’autorizzazione alla realizzazione del progetto “Pitagora Peer to Peer” (Codice 

identificativo: 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-28-CUP: E84C22001030001), proposto da 

questa Istituzione Scolastica per un importo complessivo pari a Euro 16.646,00; 

CONSIDERATO il Decreto di assunzione a bilancio, prot. n.13239/VI.1 del 9/11/2022; 

VISTA  l’Azione di disseminazione prot. n.13311/VI.1 del 10/11/2022; 

 l’Avviso pubblico prot. n.1190/VII.6 del 30/01/2023 selezione personale interno, personale 

in servizio presso altre istituzioni scolastiche (Collaborazione plurima), personale esterno per 

mailto:mtis01800q@istruzione.it
mailto:mtis01800q@pec.istruzione.it
http://www.pitagorapolicoro.eu/




 2 

il reclutamento di ESPERTO per la realizzazione del Progetto PON/FSE “Socialità, 

apprendimento, accoglienza” - Titolo “Pitagora Peer to Peer” - Codice Identificativo 

10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-28 – CUP: E84C22001030001;  

VISTE  le Istanze pervenute entro il termine stabilito delle ore 13:00 del giorno 14/02/2023; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione per la valutazione delle Istanza per il reclutamento 

di ESPERTO, prot. n.2099/VII.6 del 16/02/2023;  

VISTO  il Verbale prot n.2163/VII.6 del 17/02/2023 della Commissione giudicatrice per la 

valutazione delle Istanze di partecipazione pervenute per il ruolo di ESPERTO; 

VISTO che, come da verbale della Commissione giudicatrice, prot. n.2163/VII.6 del 17/02/2023, 

l’Avviso per la selezione di ESPERTO del Modulo “PEER to PEER 

Includiamo…Includiamoci” andava deserto posto che, delle uniche due candidature 

pervenute da personale esterno all’Istituto scolastico, una risultava incompleta e l’altra non 

in possesso del requisito di accesso richiesto;  

VISTO l’indizione dell’AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE INTERNO, 

PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

(COLLABORAZIONE PLURIMA), PERSONALE ESTERNO per il reclutamento di 

ESPERTO per la realizzazione del MODULO “PEER to PEER Includiamo… Includiamoci” 

nell’ambito del Progetto PON/FSE “Socialità, apprendimenti, accoglienza” – Titolo 

“Pitagora Peer to Peer” - Codice Identificativo 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-28 – CUP: 

E84C22001030001”, prot.2451/VII.6 del 22/02/2023; 

VISTE  le istanze pervenute entro il termine stabilito delle ore 13:00 del giorno 09/03/2023; 
VISTO il Verbale della Commissione giudicatrice per la valutazione delle Istanze di partecipazione 

pervenute per il ruolo di ESPERTO del Modulo “PEER to PEER 

Includiamo…Includiamoci”, prot.3558/VII.6 del 16/03/2023; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità 

legale/ PON, la seguente: 

  

Graduatoria provvisoria ESPERTO ESTERNO per il Modulo “PEER to PEER 

Includiamo…Includiamoci” 

 

Progr. Cognome e Nome 
Protocollo n. Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 
VIOLANTE 

ROSALIA 

2992/VII del 07/03/2023 
7 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

Elasso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Maria Carmela Stigliano 

                                                                                                                                          f.to digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii 
      

 

  


